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Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.27.D.2021                                       Sochaczew, dnia  04.05.2021r 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę myjni oraz sterylizatorów z 

przeznaczeniem dla Centralnej Sterylizacji ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie, Nr sprawy: EK-

ZZ/ZP.261.27.D.2021, odpowiadamy na pytanie Wykonawcy:  

Pytanie 1:  §2 ust. 2 Prosimy o informacje, kto jest odpowiedzialny za dostosowanie otworów 

montażowych dla dostarczanych urządzeń oraz w przypadku montażu myjni, kto odpowiada za usunięcia 

słupka pomiędzy urządzeniami? 

Odpowiedź: Wykonawca 

Pytanie 2: §2 ust. 7 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie terminu „godziny popołudniowe” 

(prosimy o podanie dokładnych możliwych godzin pracy). 

Odpowiedź: do godziny 18:00 

Pytanie 3:  §2 ust. 7 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie możliwości montażu w godzinach pracy 

Centralnej Sterylizatorni, w przypadku myjni demontowane jest jedno urządzenie a drugie będzie 

pracowało. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 4: §6 ust. 1 Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych tj. zamiast 2% na 

0,2%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 5: §6 ust. 4 Prosimy o dodanie ustępu o następującej treści „Jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi 

z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, to Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 10 

% wynagrodzenia przypadającego na niefakturowaną część dostaw, określonych umową” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 6:  II pkt. 3   Prosimy o wydłużenie czasu oczekiwania na wykonanie zobowiązań wynikających 

z udzielnej  rękojmi max. 14 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 7:  IV Prosimy o wykreślenie tego punktu w całości. Na tym etapie nie jesteśmy w stanie 

określić warunków pogwarancyjnych. Dodatkowo zgłoszenia pogwarancyjne wymagają przygotowania 

oferty oraz jej akceptacji, w związku z czym narzucony termin naprawy max. 5 dni nie jest możliwy do 

wykonania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy Zadanie nr I (Zadanie I - Myjnia dezynfektor przelotowa 18 tacowa)– parametry 

techniczne:  

Pytanie 8:  Pkt. 68. Prosimy o wydłużenie czasu naprawy max. 48 godziny od zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 9: Pkt. 69. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 7 dni roboczych 

w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 10 dni roboczych. 

Uzasadnienie: Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie 
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na części. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

    Dotyczy Zadanie nr II (Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt.)– parametry     

    techniczne:  

Pytanie 10: Dot. pkt 5. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 5 wyrazi zgodę, aby urządzenie 

posiadało płaszcz pierścieniowy na komorze, wykonanym ze stali nierdzewnej PN EN 1.4404 (316 L wg 

AISI), umożliwiający kontrolę wszystkich spawów podczas próby wodnej oraz wzmacniającym 

wytrzymałość komory przy jednoczesnym równomiernym rozkładzie temperatury zgodnie z PN EN 285? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 11: Dot. pkt 7. Czy Zamawiający zamiast punktu 7 wyrazi zgodę, aby urządzenie posiadało 3 

oddzielne zawory bezpieczeństwa (w komorze, w płaszczy grzejnym, na wytwornicy pary 

sterylizatora)?Uzasadnienie: Rozwiązanie to jest nowocześniejsze, bezpieczniejsze od pierwotnie 

wymaganego i zgodne z obowiązującymi wymogami dot. urządzeń ciśnieniowych. 

Odpowiedź: Jest to parametr oceniany , za 2 lub 3 zawory bezpieczeństwa – 0 pkt za 1 zawór 

bezpieczeństwa – 20 pkt. 

Pytanie 12: Dot. pkt 10. Czy Zamawiający zamiast punktu 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia 

z drzwiami komory uszczelnianymi za pomocą uszczelki dociskanej sprężonym powietrzem? 

Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie wydłuża żywotność uszczelki i gwarantuje większe 

bezpieczeństwo pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 13: Dot. pkt 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z panelami 

czołowymi wykonanymi ze stali kwasoodpornej z elementami wykonanymi z innych materiałów 

odpornych na korozję.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 14: Dot. pkt 15. W związku ze zmianą numeru dyrektywy dotyczącą urządzeń ciśnieniowych z 

97/23/EC na 2014/68/EU prosimy o potwierdzenie, że spełnienie wymagań nowej dyrektywy będzie 

skutkowało spełnieniem parametru. Uzasadnienie: Producenci oferujący urządzenia są zobowiązani 

stosować się do aktualnego numeru dyrektywy ciśnieniowej 2014/68/EU, która nie stoi w sprzeczności ze 

starą dyrektywą 97/23/EC i jest zgodna z wymaganiami Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 15: Dot. pkt 19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia Prosimy o 

doprecyzowanie czy w celu zapewnienie prawidłowego działania układu próżniowego sterylizatora dla 

wyższej temperatury wody chłodzącej latem, układ powinien być wyposażony w pompę próżniową 

dwustopniową wyposażoną dodatkowo w inżektor powietrzny wzmacniający działanie pompy, 

poprawiający warunki suszenia oraz zmniejszający zużycie wody? 

Odpowiedź: Próżnia w komorze wytwarzana za pomocą wbudowanej w sterylizator mechanicznej 

pompy próżniowej z uszczelnieniem wodnym, układ wytwarzania próżni bez dodatkowych elementów 

powodujących dodatkowe zużycie wody. 

Pytanie 16: Dot. pkt 25 oraz pkt 26. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 25 oraz w pkt 26 dopuści 

dotykowy panel sterowania z kolorowym ekranem 5,7” po stronie załadowczej oraz ekranem graficznym 

po stronie wyładowczej pozwalającym wyświetlenie minimum 4 linii tekstu, wszystkie komunikaty w 

języku polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 17: Dot. pkt 27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyznanie punktów w przypadku 

zaoferowania urządzenia z wewnętrzną drukarką poniżej 10cm oraz z możliwością wydruku parametrów 

procesu wraz z wykresem na drukarce zewnętrznej w formacie A4?Uzasadnienie: Proponowane 

rozwiązanie jest równoważne do punktowanego oraz umożliwia analiza parametrów cyklu w 

ergonomicznej formie. 

Odpowiedź: NIE 



Pytanie 18: Dot. pkt 35 oraz pkt 38. Czy Zamawiający zamiast parametrów w pkt 35 oraz 38 wyrazi 

zgodę na zaoferowanie urządzenia z 5 programami zwalidowanymi przez producenta maszyny oraz 

możliwością wgrania dodatkowych programów z bazy programów?  Uzasadnienie: Praca sterylizatora 

parowego w centralnej sterylizatorni ogranicza się w praktyce do użycia maksymalnie 5 zwalidowanych 

przez producenta programów bez możliwości modyfikacji programów przez użytkownika. W przypadku 

edycji programów użytkownik (szpital) bierze całkowitą odpowiedzialność za zgodność z aktualnymi 

przepisami dotyczącymi norm sterylizacyjnych i jest świadomy konieczności wykonania walidacji 

procesowej oraz operacyjnej po zmianie parametrów programu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 19: Dot. pkt 37. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 37 dopuści urządzenie, w którym 

prezentacja w czasie rzeczywistym parametrów aktualnego procesu oraz programu serwisowego w formie 

graficznej dokonywana jest w systemie komputerowym dokumentującym pracę centralnej sterylizacji 

będącym przedmiotem postępowania?  Uzasadnienie: Zastosowanie w urządzeniu zaawansowanego portu 

komunikacyjnego pozwala na obserwację wykresu w postaci graficznej na monitorach komputera (ponad 

20 cali) co znacząco poprawia możliwości analizy procesu? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 20: Dot. pkt 39. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 39 wyrazi zgodę na zaoferowanie 

urządzenia z możliwością automatycznej transmisji danych parametrów procesu, danych dotyczących 

załadunku ze sterownika sterylizatora do zewnętrznego systemu komputerowego zaoferowanego wraz z 

urządzeniem? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 21: Dot. pkt 41. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 41 wyrazi zgodę na zaoferowanie  z 

automatyczną archiwizacją wszystkich raportów procesów w sterowniku sterylizatora przez 5 lat, oraz 

automatyczną transmisją raportów procesu do komputera zewnętrznego klasy PC, jednolite 

oprogramowanie archiwizacyjne w języku polskim dla oferowanych sterylizatorów i dostarczane wraz z 

urządzeniem? Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest równoważnego do wymaganego, wszystkie 

raporty i wykresy procesu możliwe do wglądu i wydruku na zewnętrznym systemie komputerowym. 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 22: Czy Zamawiający zamiast parametrów w pkt 44, wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o 

wymiarach zewnętrznych sterylizatora łącznie z wbudowaną wytwornicą pary: 990x 1420 x 2430 mm 

(sxgxw)? Uzasadnienie: Wymiary proponowanego urządzenia są nieznacznie różne od wymaganych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 23: Pkt. 55. Prosimy o wskazanie miejsca przyłączenia sterylizatorów. 

Odpowiedź: W miejscu podłączenia obecnie pracujących sterylizatorów . 

Pytanie 24: Pkt. 61. Prosimy o wydłużenie czasu naprawy max. 48 godziny od zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 25: Pkt. 62. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 7 dni roboczych 

w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 10 dni roboczych. 

Uzasadnienie: Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie 

na części. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 26:  Pkt. 54. Z uwagi na umieszczenie Stacji Uzdatniania Wody w osobnym pakiecie prosimy o 

potwierdzenie, iż dostawca stacji rozprowadzi przyłącze również do Myjni z Zadania I, a stacja zostanie 

zamontowana przed Myjnią. Wymagane przyłącza DN 22 rura zakończone zaworem ¾ cala. 

Odpowiedź: Przyłącze w zakresie Dostawcy Myjni. 

 
Z poważaniem 
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